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i rozliczt!ń z tym zWIązanych oraz nadzoru 
i kierowania pracami inspekcji dochodów pm'l­
stwowych", 

b) skreśla się pkt 1 O - Samodzielny Referat Likwi­
dacyjny oraz uwagi 2 i" 3; 

2) w § 2 u st. 1 .,Wydzi a ł Finansowy" skreśla się w TU­

bryce "Referaty" dotychczasowy pkt 3 - Dochodów 
Państwowych, pkt 6 - Nadzoru Skarbowego i pkt 10 

- Likwidacyjny oraz uwagę i d<xIaje się nowy 
pkt 3 w brzmieniu: 
,,3. Inspekcja Dochodów Państwowych". 

§ 2. Wykonanie u chwały p0rucza się Prezesowi Ra­
dy Ministrów i Ministrowi Finansów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Cyronldewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 7 marca 1954 r. 

. w sprawie sporządzania bilansu przekazania zakładów lub Ich części samodzielnie nie bilansujących oraz rozli­
czeń z tym związanych. 

Na podstawie § 7 ust. 2 uchwały nr 69 Prezydium 
Rządu z duia 6 lutego 1954 r. w sprawie przekazywania 
zakładów lub ich n:ęści między państwowymi jednostkd­
mi gospodarczymi (Monitor Polski Nr A-21, poz. 351) za­
rządza się, co następuj e: 

§ 1. 1. Ilekroć w zarządzeniu użyto wyrazu "uchwa­
ła" bez bliższego . określenia. należy przez to rozumieć 
uchwałę nr 69 Prezydium R7.cjdu z dnia 6 lutego 1954 r. w 
sprawie przekazywania zakładów lub ich części między 
państwowymi jednostkami gospodarczymi (Moni'tor Pol­
ski Nr A-21, poz. 351). 

2. Il ekroć w Larządzeniu u ~yto określenia "zarzą­

dzenie Mini stra Finansów", należy przez to rozumieć za­
rządzenie Ministra Finansów .z dnia 20 lutego 1953 r. w 
sprawie inwentaryzacji oraz sporządzania i zatwierdza­
nia sprawozdań finansowych (Monitor Polski Nr A-29, 
poz. 359). 

3. ll ek roć w zarządzeniu użyto określenia "przed­
miot przekazania", należy przez to rozumieć podl egają cy 

przekazaniu zakład lub organizacyjnie wyodrębnioną ie­
go część (oddział, wydział, warsztat i tp .). dla których nie 
sporządza się samodzielnego bilansu. ' 

§ 2. 1. Na dzień przekazania z u sta lonego dla cało­
ści przedsiębiorstwa przekazującego normatywu środków 

. obrotowyoo należy ustalić /IoTnlatyw środków obroto­
wych, przypadający dla przed miotu przekazania. Przy 
wydzielaniu normatywu środków obrotowych dla przed­
miotu przekazania należy przyjąc': za podstawę zadania 
planowe przedmiotu przekazania., jakie przypadały nan ­
jako cz~ści przedsi ębiorstwa przekazującego. 

2. Normatyw środków obnAowych dla przedmiotu 
przekazania może być określony w takim stosunku pro­
centowym do normatywu środków obrotowych całości 
przedsiębiorstwa, w jakim pozostaje: 

l) planowany obrót przedmioln przekazania do plano­
wanego obrotu całości przect~iębiorstwa przekazują­
cego bądż 

2) planowana wartość produkcji przedmiotu przekaza­
niil do planOWiJTIe j wartości produkcji całości przed­
siębiorst.wa przekazującego bądż 

3) planowane ko;,zty przedmiot'!,; przekazania do plano-

r
wanych kosztów całości prżedsi<;biorstwa przekazu­
jącego 

a to w zależności od charakteru gospodarczego 
.przed.miot.u przekazania. 

3. Dane, o których mowa w ust. 2, powinny wyni­
kać z planu kwartalnego (kwartału, w którym nastąpiło 

przekazanie). uj " tego w rocznym planie finansowym 
przedsiębiorstwa pJZekazująceg,). 

§ 3. 1. Na dzień przekazaJ.ia przeprowadza się in­
wentaryzację, k ': rą należy objąć wszystkie składniki ma­
Jątkowe stanowiące przedmiot pJzekazania . 

2. Inwentaryzację 'przeprowadza komisja inwentary­
zacyjna, którą powołuje jednostka nadrzędn~ strony 
przekazujące j . W skład komisji wchodzą w równe j li~'z­

bie przee.stawiciele przekazującego i przejmuj ące gIJ. 

Przewodniczącym komi sji jest zastępca dyrektora j ed­
nostki przekazującej. W przypadku gdy organizacja jed­
nos tki przekazującei. ni e przewiduje stanowiska zas tępcy 

dyrekto ra, komisji przewodniczy pracow nik jednostki 
przekazującej, wyzTIilczony przez jej jednostkę nad rzęd­
ną. Koszty podróży i delegacji osób de legowanych.-:Lo 
prac kIJmisji pokrywa jednostka delegująca. 

§ 4. W zak resie t.echniki spisu oraz zasad wykaza­
nia w b ilansie przekazania aktywów i pasy wów stosuje 
się odpowiednio przepi sy zarządzenia Ministra Finansów. 

§ 5. 1. Podlegające przekazaniu aktywa i pasywa 
wyłącza się z bilansu przekazującel)c i wykazuje si(~ w 
odrębnym bilansie przekazania. Po przekazaniu zakładu 
lub organizacyjnie wyodrębnionej jego części aktywa i 
pasywa ujęt.e w bilansie przekazania podlegają włącze­
niu do bilansu przejmującego . 

2. Bilans przekazania sporządza przekazujący. 

3. Bilans przekazania należy sporządzić w okresie 
30 dni od dn·ia przekazania. Jeżeli jectnak dzień przeka­
zania jest dniem 1 styczn .ia, bilans przekazania sporząd7a 
się w terminie wyznaczonym do złożenia sprawozdania 
rocznego . 

§ 6. 'W bilansie przekazania nie mogą być ujęte róż­
nice inwentaryzacyine stwierdzone przy inwentaryzacji 
przedmiotu przekazania. 

§ 7. 1. Jeżeli suma pod:egających przekazaniu 
środków normowanych przekracza normatyw środków 
obrotowych przedmiotu przekazania, różnicę należy wy­
kazać w bilansie przekazania jako zobowiązanie przejmu­
jącego wobec przekazującego z tytułu przej ęcia środków 
obrotowych. 

2. Jeżeli suma porUegających przekazan iu środków 
nor~owanych jest mniejsza od normatywu środków ob­
rotowych przedmiotu prze kazania, różnicę należy. wyk-3-
zać w bilansie przek azania jak0 należność przejmującego 
wobec przekazując<ogo z t y tulu przejęcia środków olitrolo­
wych 
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.i 8. W przypadku gdy w myśl obowi ązuj ących prze­
pisów normatyw ś rodkuw obrotowych prz~!kazuj ącego 

powinien być pokryty w częsci kredytem normatywnym, 
rói nicę pomiędzy su mą podl egających przekazaniu środ ­
ków normowan ych a tą cZl~ś cią normilty wu środków 
obrotowych przedmiotu przekazania, która podlega po­
kryciu funduszami wła snymi i pasywami stałymi, wy­
kazuje się w bilansie przekazania według następujących 
zasad: 

l) j eże li suma podlegających przekazaniu środków obro­
towych jest większa od części normatywu środków 
obrotowych podlegających pokryciu funduszami wła­
snymi i pasywami stałymi, różnicę wykazuje się jako 
zobowiązanie przejmującego wobec przekazującego 
z tytułu przej ęcia środków obrotowych j 

2) jeżeli suma podlegających przekazaniu środków nor­
mowanych jest mniejsza od części normatywu środ­
ków obrotowych podlegających pokryciu funduszami 
własnymi i pasywami stałymi, różnicę wykazuje się 
jako należność przejmującego wobec przekazujące-
go z tytułu przejęcia środków obrotowych. . 

§ 9. 1. Remon ty kapitalne rozpoczęte, przeprowa­
dzane w obiektach podlegających przekazaniu, wykazuje 
się w aktywach bilansu przekazania w wysokości rzeczy­
wi ście poniesionych nakładów. Sumę tych nakładów wy­
kazuje się również w pasywach bilansu przekazania w 
pozycji "fundusze na remonty kilpitalne·'. 

2. W przypadku przekazania rozpoczętych kapital­
nych remontów należy dokonać - w trybie ustalonym 
obowiązującymi przepisami - odpowiednich zmian w 
planach kapitalnych remontów przekazującego i przeJ­
mującego. 

§ 10. 1. Podlegające przekazaniu inwestycje limi­
towe rozpoczęte wykazuje się w aktywach bilansu prze­
kazania w· wysokuści rzeczywiście poniesionych nakła­
dów, 

2, Przepis powyższy ma :zastosowanie również w 
odniesieniu do materiałów na inwestycje, . jak też zaliczek 
na inwestycje. 

3. Sumę nakładów, o których mowa w ust. 1 i 2, 
wykazuje się również w pasywach bilansu przekazania 
w pozycji "finansowanie inwestycji". 

4. W przypadku przekazania inwestycji limitowych 
Fozpoczętych dokonuje się - w trybie ustalonym obo­
wiązującymi przepisami - odpowiednich zmian w pla­
nach inwestycyjnych i planach pokrycia finansowego in­
westycji przekazującego i przejmującego. 

§ 11. 1. Podlegają ce przekazaniu inwestycje rozpo­
częte pozalimit.owe wykazuje się w aktywach bilansu 
przekazania w wysokości rzeczywiście poniesionych na­
kładów. 

2. W aktywach bilansu przekazania wykazuje się -
jako należność pr2.ejmującegowobec przekazującego 

z tytułu przekazania inwestycji pozalimitowych ~ za­
kumulowane na rachunku bankowym przekazującego 

środki na finansowanie inwestycji. o których , mowa w 
ust. .1, do wysokości zabezpieczającej pokrycie nakładów 
określonych właściwym . plańem rzeczowo-finansowym 
w.westyeji pou1'lililitowych. 

3. Sum ę pon iesionych n akładów na inwestycje po­
zalimitowe (ust. 1) powiększoną o sumę przekuZa!ly!'h 
ś rOdków na inwestycje pozEllimitowe (u s t. 2) w ykaZUje 
się również w pasywach bilansu przekazania w pozycji 
"fundusze na inw estycje". 

§ 12. Fundusz statutowy przyjmuje 
przekazania w wysokości przekazanych 
mniej szonych o pasywa wykazane w 
9 ust 1, § 10 ust. 3, § 11 ust, 2 i 3. 

się do bilansu 
aktywów po­
myśl §§ 7, 8, 

§ 13. Normatyw środków obrotowych dla przedmio­
tu przekazania jak też sumę należn ośc i .i zobowiąZdll 

przejmującego wobec przekazującego ustala przekazują­
cy w porozumieniu z przejmującym . 

§ 14. 1. Należności bądź zobowiązania przejmują­

cego wobec przekazującego z tytułu przejętych środków 
obrotowych (§§ 7 i 8) powinny być reg·ulowane w formie 
akceptowych rozliczeń inkasowych, określonych uchwa­
łą nr 877 Prezydium Rządu z dnia 12 grudnia 1951 r. w 
sprawie zasad rozliczeń za dostawy, usługi i roboty 
między jednostkami gospodarki uspołecznionej (Monitur 
Polski Nr A-ł03, poz. 1500). Wierzyciel wystawia fakturę 
w ciągu 20 dni od daty przekazania i składa ją do inkasa. 
Faktura powinna być uzgodniona z dłużnikiem co do ro­
dzaju, ilości i wartości przejmowanych składników ma­
jątkowych, na dowód c"Zego przejmujący potwierdza ko­
pię faktury składaną do inkasa. 

2. Zobowiązania _ przekazującego wobec przejmują­
cego z tytułu przekazania środków na finansowanie 
inwestycji pozalimitowych (§ 11 ust. 2) powinny być 
regulowane przelewem ban.kowym w ciągu 5 dni od daty 
zatwierdzenia bilansu przekazania. 

§ 15. Bilans przekazania podlega zatwierdzeniu przez 
jednostki nadrzędne przekazującego i przejmującego we­
pług zasad określonych w zarządzeniu Ministra Finansów 
najpóźniej .w terminie 15 dni po upływie terminu okre­
ślonego w § 5 usL 3. 

§ 16. 1. Celem księgowego ujęcia przekazania zakła­
dów lub ich organizacyjnie w)'c,drębnionych części za­
równo przekazujący jak i przejmujący otworzą konta pod 
nazwą "Rozliczenia z tytułu przekazania (przejęcia ) za­
kładów" jako konta analityczne do konta "Inne na.Jei.no­
ści i zobowiązania". 

2. Przekazujący przeksięguJE' podl eg ające przekao:a­
niu aktywa w cięż'ar kon Ia .. Rozliczenia z tytułu p r7.e­
kazania zakładów ", podlegające zaś przekazaniu pasy-

, wa - na dobro teyoż konta, t.J.k by saldo konta "Roz:i­
czenia z tytułu przelcazunia zakładów" wyrażało wierzy­
telność bądź też zobowiązanie przekawjącego wobec 
przejmującego. 

3. Przejmujący zaksięguje podlegające przejęciu ak­
tywa na dobro konta "RozIiczema. z tytułu przej ę cia za­
kładów", pasywa zaś w ci ężar tegoż konta, tak by sal:10 
konta "Rozliczenia z tytułu przejęcia zakładów" oznacza­
ło zobowiązanie bądż wierzy telność wobec przekaZUJą­

cego. 

§ 17. Zarządzenie wchodZi w życie z. dniem OUło­
szenia z mocą od dn.ia 24 lute JO 1954 r. 

Minister Finansów~ T. Dje:trich 




